

Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Мурманской области

СЛЕДСТВЕННЫМИ ОРГАНАМИ СК РОССИИ ПО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ ВОЗБУЖДЕНО УГОЛОВНОЕ ДЕЛО ПО ФАКТУ БЕЗВЕСТНОЙ ПРОПАЖИ ПОДРОСТКА



Следственным отделом по городу Мурманск Следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Мурманской области возбуждено уголовное дело по факту безвестного исчезновения малолетней Феофилактовой М.А. возбуждено уголовное дело по признакам преступления, предусмотренного п. «в» ч. 2 ст. 105 УК РФ, – убийство малолетнего.

Установлено, что 11 марта 2019 года в вечернее время Феофилактова Милены Андреевны, 08 апреля 2005 года рождения, ушла из дома по проезду Связи в городе Мурманске. До настоящего времени местонахождение подростка неизвестно.

В настоящее время проводятся следственные действия, направленные на установление всех обстоятельств безвестной пропажи Феофилактовой М.А. и установление ее местонахождения.



Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Мурманской области

В том числе, следователями допрашиваются лица, которые могут обладать информацией о местонахождении малолетней, производятся осмотры изъятых записей камер наружного видеонаблюдения.

В настоящее время получены сведения о ее намерении покинуть территорию Мурманской области.

Приметы Феофилактовой М.А.: рост 155 см, худощавого телосложения, волосы темные, стрижка «каре», глаза карие. Была одета в длинную черную куртку с яркими полосками вдоль молнии, белые кроссовки.

В случае, если Вы обладаете информацией о местонахождении Феофилактовой М.А., просим сообщить по телефонам Следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Мурманской области (конфиденциальность гарантируется): 8-921-043-13-00 (круглосуточно), 8 (8152) 403-938 или «02».

Старший помощник руководителя Следственного управления Следственного комитета РФ по Мурманской области по взаимодействию со СМИ Алина Александрович

Изображения



25 Mapma 2019

Адрес страницы: https://murmansk.sledcom.ru/news/item/1318360



Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Мурманской области